
      Č.j. 4200/1.20/19 

 
SMLOUVA O DÍLO  

dle § 1724 – 1766 a § 2586 – 2619 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 
 

Objednatel   ČR - Státní úřad inspekce práce 
adresa:    Kolářská 451/13, 746 01 Opava  
zastoupený:  Mgr. Ing. Rudolf Hahn – generální inspektor 
IČ:    750 46 962 
DIČ:   CZ 750 46 962 
daňový režim:  neplátce DPH  
bankovní spojení:   
č. účtu:    
datová schránka:   
osoba pověřená jednat jménem objednatele ve věcech technických:   

 
 

     
(dále jen „Objednatel“) 
 
 
Zhotovitel:   MiP spol. s r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl C, vložka 3851 ze dne 
2.úhora 1993 
adresa:   Riegrova 29, Polička 572 01 
korespondenční adresa:   
zastoupený:   jednatelkou Jolanou Popelkovou 
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických:  
IČ:    48172511 
DIČ:   CZ48172511 
bankovní spojení:      
č. účtu:     
datová schránka:   
 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
 

2. ROZSAH PŘEDMĚTU SMLOUVY 
 

2.1. Rozsah předmětu smlouvy 
2.1.1. Předmětem smlouvy a těchto obchodních podmínek je zhotovení stavby s názvem „OIP 

České Budějovice – zateplení střešního pláště - Jihlava“. Zhotovením stavby se rozumí 
úplné, funkční a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, 
včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla. Dále 
provedení všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a technologií, jejichž 
provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní 
opatření apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby. Nedílnou součástí 
smlouvy na zhotovení výše uvedené stavby je závazný harmonogram stavebních a 
montážních prací. 

 



 2 

2.1.2. Rozsah předmětu díla je vymezen dokumentací pro provedení stavby vypracovanou Ing. 
Petrem Dvořákem, sídlem Březinova 4054/126, 586 01 Jihlava, IČ: 03724859 a nabídkou 
zhotovitele, která je v souladu s požadavky zadavatele. Tato nabídka obsahuje veškeré 
náklady potřebné pro dokončení a předání požadovaného díla  
 

2.1.3. Mimo všechny definované činnosti patří do dodávky stavby i následující práce a činnosti: 
2.1.3.1. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 

charakteru k řádnému provedení díla,  
2.1.3.2. zdokumentování polohy a stavu všech prvků a rozvodů, které budou instalovány, 
2.1.3.3. zajištění průběžné fotodokumentace prováděných prací a její předání na CD při 

předání stavby, 
2.1.3.4. zajištění a provedení všech nutných zkoušek dle ČSN (případně jiných norem 

vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízení protokolů), 
2.1.3.5. zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků (dle zákona č. 

22/1997 Sb. – prohlášení o shodě) a revizí veškerých elektrických zařízení 
s případným odstraněním uvedených závad, 

2.1.3.6. zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných 
jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, 
kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických 
parametrů díla, 

2.1.3.7. zřízení a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě, 
2.1.3.8. likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně 

poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

2.1.3.9. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, 
chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.),  

2.1.3.10. důsledný úklid staveniště a okolí před protokolárním předáním a převzetím díla. 
2.1.3.11. Předání všech dokladů k činnostem uvedeným a popsaným výše při předání 

hotového díla objednateli. 
  

2.2. Technická specifikace dodávky 
2.2.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s technickými normami a právními předpisy 

platnými v České republice v době provedení díla. Zhotovitel prohlašuje, že prozkoumal 
místní podmínky na staveništi, a že práce mohou být dokončeny způsobem, v rozsahu a 
v termínu stanovenými smlouvou. Zhotovitel se zavazuje průběžně provádět veškeré 
potřebné zkoušky, měření a atesty k prokázání kvalitativních parametrů předmětu díla. 

2.2.2. Zhotovitel se zavazuje provést rovněž úkony spojené s výkonem dodavatelské inženýrské 
činnosti, zejména zajišťování veškerých vyjádření dotčených orgánů, vyřizování veškerých 
povolení, uzavírek, záborů, souhlasů a oznámení souvisejících s provedením díla. 

2.2.3. Součástí předmětu plnění jsou i práce blíže nespecifikované, které jsou však nezbytné 
k řádnému provedení díla a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem zhotovitel 
měl nebo mohl vědět. 
 

 

3. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
3.1. Termín zahájení 

3.1.1. Objednatel vyzve písemně zhotovitele k převzetí staveniště. Zhotovitel je povinen zahájit 
práce na díle a řádně v nich pokračovat nejpozději do pěti pracovních dnů ode dne 
protokolárního předání Staveniště. 

 
3.2. Termín dokončení 
3.2.1. Termínem dokončení se rozumí den, kdy dojde k předání a převzetí hotového díla mezi 

Objednatelem a Zhotovitelem se všemi doklady uvedenými v bodě 2.1.3.. 
3.2.2. Termín dokončení celého díla je stanoven nejpozději do 2 měsíců od data předání a 

převzetí staveniště. Lhůta plnění je doba ode dne předání staveniště do termínu 
dokončení.  

3.2.3. Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před uplynutím lhůty plnění a Objednatel je 
povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit. 



 3 

3.2.4. Termín dokončení je závislý na řádném a včasném splnění součinností Objednatele 
dohodnutých ve smlouvě. Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím dohodnutých 
součinností není Zhotovitel v prodlení s plněním závazku. Nedojde-li mezi stranami k jiné 
dohodě, prodlužuje se Termín dokončení díla o dobu shodnou s prodlením Objednatele v 
plnění jeho součinností. 

3.2.5. Prodlení Zhotovitele s dokončením díla delším jak 5 dnů se považuje za podstatné 
porušení smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení Zhotovitele nevzniklo z důvodů na 
straně Objednatele. 
 
 

 
3.3. Místo plnění 
 

3.3.1. Místem plnění je budova regionálního pracoviště Oblastního inspektorátu práce pro 
Jihočeský kraj a Vysočinu na adrese tř. Legionářů 17/4181, 586 01 Jihlava. 

 
 

4. CENA DÍLA A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÉ CENY 
 
4.1. Výše sjednané ceny 

4.1.1. Za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu čl. 2. této smlouvy se smluvní strany 
dohodly na ceně: 

 
Cena díla bez DPH    972 489Kč 
DPH 21 %                                 204 223Kč 
Cena díla včetně DPH  1 176 712 Kč 

 
4.2. Obsah ceny 

4.2.1. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána na základě předloženého výkazu výměr s 
položkovým rozpočtem, v souladu ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů, a je dohodnuta včetně daně z přidané hodnoty (DPH). 

4.2.2. Cena je stanovena podle požadavků objednatele uvedených v žádosti o zaslání nabídky.  
4.2.3. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a 

včasnému provedení díla. Cena obsahuje mimo vlastní provedení prací a dodávek zejména 
i náklady na: 
- vybudování, udržování a odstranění zařízení staveniště, 
- zabezpečení bezpečnosti a hygieny práce, 
- zdokumentování polohy a stavu všech prvků a rozvodů, které budou v budově 

instalovány, 
- opatření k ochraně životního prostředí, 
- inženýrskou, organizační a koordinační činnost, 
- poplatky spojené se záborem veřejného prostranství, 
- zajištění nezbytných dopravních opatření, 
- pojištění stavby a pojištění osob, 
- likvidaci odpadu, 
- další doprovodné náklady (úklid, malování, apod.). 

4.2.4. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků 
v cenové nabídce, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění. 
Zhotovitel v této souvislosti výslovně prohlašuje, že se pro účely vypracování své cenové 
nabídky náležitě pečlivě seznámil mj. i s Projektovou dokumentací, tj. i s Výkazem výměr 
včetně položkového rozpočtu. 

4.2.5. Veškerá manipulace se stavebním materiálem, popřípadě s vybouranými a demontovanými 
hmotami je obsahem cenové nabídky. Pokud objednatel výslovně písemně nestanoví, kam 
má být vybouraná hmota odvezena, pak je povinností zhotovitele zajistit místo pro jejich 
uložení v souladu s příslušnými právními předpisy a odvoz a uložení na zhotovitelem 
zajištěné místo je součástí nabídkové ceny. 

 
4.3. Podmínky pro změnu ceny 



 4 

4.3.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených 
podmínek. 

4.3.2. Změna sjednané ceny je možná pouze 
a) pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb 

DPH a jen o změnu této sazby; 
b) pokud Objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, 

které byly předmětem cenové nabídky nebo pokud Objednatel vyloučí některé práce 
nebo dodávky z předmětu plnění. 

 
4.4. Způsob sjednání změny ceny 

4.4.1. Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny je Zhotovitel 
povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej Objednateli k odsouhlasení.  

4.4.2. Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
odsouhlasena Objednatelem. 

4.4.3. Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí 
nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, 
kdy se ukázalo, že je zvýšení ceny nevyhnutelné. Toto písemné oznámení však nezakládá 
právo Zhotovitele na zvýšení sjednané ceny. Zvýšení sjednané ceny je možné pouze za 
podmínek daných těmito obchodními podmínkami.  

4.4.4. Strany berou na vědomí, že překročení termínu dokončení celého díla není samo o sobě a 
bez dalšího důvodem pro zvýšení sjednané ceny. Tzn. že cena díla uvedená v čl. 4 odst. 
4.1.1 této Smlouvy je (jak je mj. uvedeno i v čl. 4 této Smlouvy a v zadávací dokumentaci, 
jejíž součástí v rámci výběrového řízení byl i návrh této smlouvy) sjednána jako celková a 
konečná cena (vyjma výjimek dle čl. 4 odst. 4.3.2 této Smlouvy) za zhotovení díla (tj. včetně 
všech činností dle této Smlouvy) dle této Smlouvy. 
 
 

 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
5.1. Zálohy 

5.1.1. Objednatel neposkytne Zhotoviteli zálohu. 
 
 

5.2. Postup plateb 

5.2.1 Realizované práce a dodávky budou objednatelem měsíčně hrazeny zhotoviteli na základě 
faktury, která bude splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných právních 
předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004  Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
a bude v ni uveden název akce „OIP České Budějovice – zateplení střešního pláště - Jihlava“. 
Faktura bude zhotovitelem vystavena (tj. zhotovitel fakturu musí vystavit) nejpozději do 10. dne 
následujícího měsíce. Zhotovitel předloží Objednateli (technickému dozoru Objednatele) soupis 
provedených prací oceněný v souladu s rozpočtem předloženým v rámci veřejné zakázky na výběr 
zhotovitele výše uvedených stavebních prací. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřit 
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jeho obdržení (nevyjádří-li se ve stanovené lhůtě, má se 
za to, že se soupisem souhlasí) a po odsouhlasení Objednatelem (technickým dozorem 
objednatele, popř. zástupcem objednatele ve věcech technických), vystaví Zhotovitel fakturu. 
Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací. Bez tohoto soupisu, a taktéž i 
v případě jakékoli chybějící náležitosti faktury dle této smlouvy, bude faktura objednatelem vrácena 
zhotoviteli k opravě či doplnění, přičemž lhůta splatnosti faktury bude plynout až od doručení 
opravené či doplněné faktury. Podmínkou pro úhradu konečné faktury je soupis provedených prací 
vč. rekapitulace fakturovaných částek, protokol o předání a převzetí díla, veškeré doklady uvedené 
v článku 2.1.3. či z něj vyplývající a protokol o odstranění všech vad a nedodělků podepsaný 
technickým dozorem objednatele.  

 
5.3. Lhůty splatnosti 

5.3.1. Objednatel je povinen uhradit fakturu Zhotovitele nejpozději do 30 dnů ode dne 
následujícího po dni doručení faktury. 

 
5.4 Náležitosti daňových dokladů (faktur) 



 5 

 
5.4.1      -     Faktura zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu o účetnictví a zákonu o 

dani z přidané hodnoty a musí obsahovat: 
- označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo, 
- identifikační údaje objednatele včetně DIČ, 
- identifikační údaje zhotovitele včetně DIČ, 
-   název akce „OIP České Budějovice – zateplení střešního pláště - Jihlava“  

- popis obsahu účetního dokladu, 
- datum vystavení, 
- datum splatnosti, 
- datum uskutečnění zdanitelného plnění, 
- výši ceny bez daně celkem, 
- sazbu daně, 
- výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů, 
- cenu celkem včetně daně, 
- podpis odpovědné osoby zhotovitele, 
- přílohu - soupis provedených prací oceněný podle dohodnutého způsobu. 

 
5.5. Termín splnění povinnosti zaplatit 

5.5.1. Peněžitý závazek (dluh) Objednatele se považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka 
odepsána z účtu objednatele. 

 
 
 

6. MAJETKOVÉ SANKCE 
 
6.1. Sankce za neplnění dohodnutých termínů 

 
6.1.1. Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti sjednané lhůtě plnění, je povinen zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení.  
6.1.2. Prodlení Zhotovitele proti termínu předání a převzetí díla sjednaného dle Smlouvy delší jak 

5 dnů se považuje za podstatné porušení smlouvy. 
 
 
6.2. Sankce za neodstranění vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla 

 
6.2.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí do 48 hod od Termínu předání a převzetí díla k odstraňování 

vad či nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu 10.000,- Kč za každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování 
nenastoupil ve sjednaném termínu, a za každý den prodlení. 

6.2.2. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené v zápise o předání a převzetí díla v 
dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu 10.000,- Kč za každý nedodělek či 
vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení. 

 
6.3. Sankce za neodstranění reklamovaných vad 

 
6.3.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do 48 hod, 

resp. 24 hod v případě dle bodu 12.2.2. této smlouvy, ode dne obdržení reklamace 
Objednatele k odstraňování reklamované vady (případně vad), je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu 10.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž 
odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení. 

6.3.2. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu 10.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je v prodlení a 
za každý den prodlení. 

6.3.3. Označil-li objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla, 
případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), sjednávají obě smluvní strany 
smluvní pokuty v dvojnásobné výši, než výše uvedená v předchozích bodech tohoto 
odstavce 6.3. smlouvy. 

 



 6 

6.4. Sankce za nesplnění technických podmínek dodávky 
  

6.4.1. Pokud se prokáže, že Zhotovitel při montáži použil jiný, než předepsaný prvek uvedený 
v cenové nabídce (rozumí se prvek, který není součástí kompletního systému) pak je 
povinen zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý 
takový zjištěný případ. 

 
6.5. Sankce za nevyklizení staveniště 

 
6.5.1. Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, nejpozději však ve lhůtě do  

5 dnů ode dne předání a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
10.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

 
6.6. Úrok z prodlení a majetkové sankce za prodlení s úhradou 

 
6.6.1. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu, je povinen 

zaplatit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 

6.6.2. Je-li úhrada faktury Zhotovitele vázána na obdržení finančních prostředků do rozpočtu 
Objednatele z Ministerstva práce a sociálních věcí, není Objednatel povinen hradit úrok 
z prodlení nejvýše 180 dnů prodlení, pokud prokáže, že tyto finanční prostředky nemá 
k dispozici. Objednatel je však povinen nejpozději den následující po obdržení těchto 
prostředků poukázat dlužnou částku na bankovní účet Zhotovitele. Neučiní-li tak, podléhá 
povinnosti zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,02% z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení ode dne následujícího po dni obdržení finančních prostředků od poskytovatele 
rozpočtu. Připadá-li tento den na den pracovního klidu, je objednatel povinen příslušné 
finanční prostředky poukázat na bankovní účet zhotovitele den následující po dni 
pracovního klidu. 
 

6.7. Majetkové sankce a náhrada škody 

6.7.1. Sjednáním majetkové sankce dle tohoto článku 6. smlouvy není dotčeno právo Objednatele 
na náhradu škody.  

 
 

7. STAVENIŠTĚ 
 
7.1. Předání a převzetí Staveniště 

7.1.1. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Staveniště (nebo jeho ucelenou část) nejpozději do 
5-ti dnů po účinnosti smlouvy o dílo, pokud se strany písemně nedohodnou jinak. Splnění 
termínu předání Staveniště je podstatnou náležitostí smlouvy, na níž je závislé splnění 
Termínu předání a převzetí díla.  
 

7.1.2. Objednatel po vzájemné písemné dohodě umožní zhotoviteli odebírat vodu a el. Energii 
z administrativní budovy. 

 
7.1.3. Vodu je možno odebírat po této písemné dohodě. Konkrétní odběrné místo bude určeno po 

předání staveniště. Vlastní odbočku na vodovodu je možné zřídit až za vodoměrem a 
ventilem na měřené části vodovodní přípojky. Na odbočce pro stavbu bude osazen 
podružný vodoměr pro fakturaci skutečné spotřeby vody Objednatelem Zhotoviteli. 

 
 

7.1.4. Elektrickou energii je možné odebírat na měřené části vnitřního rozvodu budovy. Konkrétní 
odběrné místo bude určeno po předání staveniště Na určené odběrné místo bude napojen 
staveništní rozvaděč s jištěním a elektroměrem, ze kterého se bude provádět odečet 
spotřebovaného množství elektrické energie pro stavbu pro fakturaci skutečné spotřeby el. 
energie Objednatelem Zhotoviteli. 
 
Fakturace za spotřeby obou medií budou provedeny po obdržení fakturace medií od 



 7 

poskytovatelů. Zhotovitel je povinen po ukončení kalendářního měsíce odběr jednotlivých 
medií zapsat do stavebního deníku a nechat podepsat technickým dozorem Objednatele. 
Cena za odběr bude stanovena na základě nákladů na odebrané jednotky obou médií vč. 
DPH. V rámci odběru vody bude předmětem přefakturace položka vodného a stočného. 
 

7.1.5. O předání a převzetí Staveniště vyhotoví Zhotovitel písemný protokol, který všechny strany 
podepíší. Za den předání Staveniště se považuje den, kdy dojde k  podpisu příslušného 
protokolu všemi dotčenými stranami. 

 
7.2. Vyklizení staveniště 

7.2.1. Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit Staveniště nejpozději do 5 -ti 
dnů ode dne Předání a převzetí díla, pokud se strany nedohodnou jinak. 

7.2.2. Nevyklidí-li Zhotovitel Staveniště ve sjednaném termínu je Objednatel oprávněn zabezpečit 
vyklizení Staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Objednateli Zhotovitel. 
 

 

8. STAVEBNÍ DENÍK 
 
8.1. Povinnost vést stavební deník 

8.1.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které provádí, 
stavební deník. 

8.1.2. Stavební deník musí být v pracovní dny od 7.00 do 17.00 hod. přístupný oprávněným 
osobám Objednatele, případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat. 

8.1.3. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou kopiích. Originály deníků je 
Zhotovitel povinen předat Objednateli při předání díla, pokud se strany nedohodnou jinak.  

8.1.4. Do stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění díla. 
Zejména je povinen zapisovat údaje o: 
- stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazení strojů a dopravních prostředků, 
- časovém postupu prací, 
- kontrole jakosti provedených prací, 
- opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví, 
- opatřeních učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního 

prostředí, 
- událostech nebo překážkách majících vliv na provádění díla. 

8.1.5. Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány. 
8.1.6. Ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa. 
8.1.7. V případě neočekávaných událostí nebo okolností mající zvláštní význam pro další postup 

stavby pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí Stavebního 
deníku. 
 

8.2. Kontrolní dny 
8.2.1. Pro účely kontroly průběhu provádění díla organizuje Objednatel Kontrolní dny v termínech 

nezbytných pro řádné provádění kontroly 
8.2.2. Objednatel je povinen při provádění vlastní stavby organizovat na staveništi nejméně 1x 

týdně kontrolní dny průběhu zhotovování vlastní stavby za účasti oprávněného zástupce 
zhotovitele. Z kontrolního dne bude pořízen písemný záznam, podepsaný zúčastněnými 
zástupci smluvních stran. Zjištěné nedostatky a vady při provádění vlastní stavby je 
zhotovitel povinen odstranit v termínu uvedeném v písemném záznamu z kontrolního dne. 
Datum konání prvního kontrolního dne bude dohodnuto při předání staveniště a 
zaznamenáno ve stavebním deníku. Datum dalšího následujícího kontrolního dne bude 
vždy určeno v písemném zápise z proběhnuvšího kontrolního dne. 

8.2.3. Zhotovitel se zavazuje poskytovat příslušným orgánům ve stanovených termínech úplné, 
pravdivé informace a dokumentaci související se smlouvou (zakázkou, předmětem 
smlouvy), dokladovat svoji činnost, a to po celou dobu realizace projektu (zakázky, 
předmětu smlouvy) za účelem kontroly plnění smlouvy a tuto kontrolu, dle požadavků 
pověřených osob v jimi požadovaném rozsahu, neprodleně umožnit. V případě, že část díla 
bude zhotovitel plnit prostřednictvím jiných subjektů, je povinen zajistit, aby tyto subjekty 
podléhaly povinnostem uvedeným v tomto bodě smlouvy. Tuto povinnost má zhotovitel i 
v případě dodavatelských subjektů. Zhotovitel se dále zavazuje uchovávat veškerou 



 8 

dokumentaci související se smlouvou (zakázkou, předmětem smlouvy) po dobu 10 let ode 
dne předání a převzetí díla.  
 

 

9. PROVÁDĚNÍ DÍLA A BEZPEČNOST PRÁCE 
 
9.1. Pokyny Objednatele 

9.1.1. Při provádění díla postupuje Zhotovitel samostatně a práce provádí svými zaměstnanci. 
Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré pokyny Objednatele. 

9.1.2. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení díla, 
jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 

 
9.2. Dodržování bezpečnosti a hygieny práce 

9.2.1. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření 
a hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to 
v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 

9.2.2. Veškerá tato bezpečnostní opatření jsou součástí sjednané ceny. 
 
9.3. Odpovědnost Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu 

9.3.1. Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám z 
titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je Zhotovitel povinen bez 
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré 
náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

9.3.2. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí. 
9.3.3. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 

přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla. 
 
9.4. Technické podmínky realizace 

9.4.1. Zateplení střešního pláště (dílo) musí byt realizováno přesně podle předané dokumentace. 
Odchylky od technologického postupu a dalších souvisejících prací či odchylky v použitých 
materiálech jsou nepřípustné. 

9.4.2. Zhotovitel odpovídá za to, že zateplení střešního pláště (dílo) budou provádět pracovníci, 
mající příslušnou kvalifikaci a jsou dostatečně způsobilí a mají dostatečné znalosti 
s prováděním požadovaných prací. 

9.4.3. Objednatel upozorňuje Zhotovitele, že bude provádět důslednou kontrolu použitých 
materiálů a postupů a v případě jakéhokoliv porušení Zhotovitele si vyhrazuje právo na 
odstoupení do smlouvy. 

9.4.4. Všechny škody, včetně škod na inženýrských sítích, které vzniknou v důsledku provádění 
díla z  viny na straně zhotovitele třetím na díle nezúčastněným osobám a vlastníkům 
inženýrských sítí, je povinen uhradit zhotovitel.  
 

 

10. SUBDODAVATELÉ (PODZHOTOVITELÉ) 
 
10.1. Podmínky, za kterých je možné pověřit realizací díla jinou osobu 

10.1.1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením pouze určité části díla třetí osobu 
(podzhotovitele). V tomto případě však Zhotovitel odpovídá za činnost podzhotovitele tak, 
jako by dílo prováděl sám. 

10.1.2. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých podzhotovitelských smlouvách splnění všech 
povinností vyplývajících Zhotoviteli ze smlouvy o dílo. Zejména musí Zhotovitel dbát na to, 
aby pracovníci jeho subdodavatelů bezezbytku dodržovali technické podmínky a 
bezpečnost práce ve smyslu této smlouvy. 
 

 



 9 

11. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 
 
11.1. Organizace předání díla 

11.1.1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit Objednateli nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo 
připraveno k předání a převzetí. Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu 
stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací řízení a řádně v něm pokračovat. 

 
11.2. Protokol o předání a převzetí díla 

11.2.1. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Zhotovitel zápis (protokol). 
11.2.2. Obsahuje-li dílo, které je předmětem předání a převzetí Vady nebo Nedodělky, které 

nebrání bezpečnému užívání díla, musí protokol obsahovat i: 
- soupis zjištěných Vad a Nedodělků 
- dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání 
- dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho částí Zhotoviteli za účelem odstranění Vad nebo 

Nedodělků 
11.2.3. Objednatel je povinen řádně a kvalitně provedené dílo převzít. V případě, že objednatel 

odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla i důvody, pro které odmítá 
dílo převzít. 

11.2.4. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších 
dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění proč je požaduje a s uvedením termínu do kdy je 
požaduje provést. Tento požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí díla. 
 

 

12. ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA 
 
12.1. Odpovědnost za vady díla 

12.1.1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla 
zjištěné v záruční době.  

12.1.2. Záruční lhůta je stanovena na 60 měsíců na stavební práce, na dodanou technologii dle 
záručních podmínek výrobce. 

12.1.3. Záruční lhůta neběží po dobu, po kterou Objednatel nemohl předmět díla užívat pro vady 
díla, za které zhotovitel odpovídá. 

12.1.4. Pro ty části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem 
opraveny, běží záruční lhůta opětovně od počátku ode dne provedení reklamační opravy. 

 
12.2. Podmínky odstranění reklamovaných vad 

12.2.1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 48 hodin po obdržení reklamace nastoupit k odstranění 
vad(y). Nenastoupí-li Zhotovitel k odstranění reklamované vady ve sjednané lhůtě, je 
Objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou 
osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel. 

12.2.2. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen 
nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 hod po obdržení reklamace 
(oznámení).  

 
 

13. VLASTNICTVÍ DÍLA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE 
 
13.1. Vlastnictví díla 

13.1.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel. 
 
13.2. Nebezpečí škody na díle 

13.2.1. Nebezpečí škody nese od počátku Zhotovitel, a to až do doby řádného předání a převzetí 
díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem. 

 
 



 10 

14. POJIŠTĚNÍ DÍLA 
 
14.1. Pojištění zhotovitele 

14.1.1. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností včetně možných 
škod pracovníků zhotovitele, a to až do výše ceny díla. Doklady o pojištění je povinen 
předložit Objednateli před podpisem smlouvy v prosté kopii. 

14.1.2. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně. 
 
 
 

 
 

15. VYŠŠÍ MOC 
 

15.1. Definice vyšší moci 
15.1.1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo, které nejsou závislé na smluvních 

stranách a které smluvní strany nemohou ovlivnit. Jedná se např. o válku, mobilizaci, 
povstání, živelné pohromy apod. 

 
15.2. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci 

15.2.1. Pokud se provedení předmětu díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku 
vzniku vyšší moci, strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o 
úpravu smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má 
strana, která se důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od smlouvy. Účinnost 
odstoupení nastává v tomto případě dnem doručení oznámení. 
 

 

16. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 
 
16.1. Podmínky odstoupení od smlouvy 

16.1.1. Objednatel může odstoupit od smlouvy, poruší-li zhotovitel podstatným způsobem své 
smluvní povinnosti a zhotovitel byl na tuto skutečnost prokazatelnou formou upozorněn. 
Zhotoviteli budou uhrazeny účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud 
provedenými pracemi mimo nákladů spojených s odstoupením od smlouvy. Současně 
objednateli vzniká nárok na úhradu vícenákladů vynaložených na dokončení celého díla 
uvedeného v čl. 2. této smlouvy a na náhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu jejího 
dokončení ve stejném rozsahu. 

16.1.2. Podstatným porušením této smlouvy ze strany zhotovitele se rozumí zejména nesplnění 
smluvních termínů podle této smlouvy nebo vyhlášení konkurzu na zhotovitele. 

16.1.3. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné bez zbytečného odkladu 
poté, kdy strana povinná poruší své povinnosti. 

16.1.4. Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od 
smlouvy po marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně 
prohlásí, že svůj závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy před 
uplynutím lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení povinné 
strany obdrží. 

16.1.5. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy se však netýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením 
smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, 
které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

16.1.6. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy není schopen uhradit 
sjednanou cenu díla z důvodů nepřidělení finančních prostředků. Touto skutečností se 
plnění ze smlouvy považuje za nemožné a na objednatele se nevztahuje ustanovení § 2913 
odst. 1 občanského zákoníku, což obě smluvní strany berou na vědomí. Zhotovitel pak má 
nárok na úhradu účelně vynaložených nákladů prokazatelně spojených s dosud 
provedenými pracemi mimo nákladů spojených s odstoupením od smlouvy. 



 11 

 
 

17. ZMĚNA SMLOUVY 
 
17.1. Forma změny smlouvy 

17.1.1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 
oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi 
zmocněnými. 

17.1.2. Změny smlouvy se sjednávají jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle 
pořadového čísla příslušné změny smlouvy. 

 
 

18. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ A OCHRANA 
OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
18.1 Ve smyslu ochrany osobních údajů je objednatel dle této Smlouvy Poskytovatelem (dále jen 

„Poskytovatel“) a zhotovitel dle této Smlouvy Uživatelem (dále jen „Uživatel“). S ohledem na 
předmět Smlouvy smluvní strany (nebo také „subjekty údajů“) berou na vědomí, že 
Poskytovatel může jako správce zpracovávat osobní údaje fyzických osob vystupujících na 
straně Uživatele (identifikační a kontaktní údaje) jakožto subjektů údajů ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (Eu) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“), a že naopak Uživatel může 
zpracovávat osobní údaje fyzických osob vystupujících na straně Poskytovatele (identifikační 
a kontaktní údaje) jakožto subjektů údajů ve smyslu GDPR , a to pro následující účely: 

a) plnění smlouvy; 
b) vnitřní evidence správce a ochrana jeho práv; 
c) plnění zákonných povinností správce. 

18.2 Skutečnosti uvedené v odst. 18.1 písm. a), b) a c) této Smlouvy jsou právními základy pro 
zpracování osobních údajů, a to v rozsahu nezbytném pro plnění této Smlouvy a výhradně za 
účelem vyplývajícím z účelu této Smlouvy a z účelu plnění poskytovaného podle této 
Smlouvy.  

18.3 Osobní údaje budou zpracovávány pro účel dle odst. 18.1 písm. a) výše po dobu účinnosti 
smlouvy, pro účely dle odst. 18.1 písm. b) výše po dobu nejdéle 16 let po ukončení účinnosti 
smlouvy a pro účel dle odst. 18.1 písm. c) výše po dobu plnění příslušných zákonných 
povinností.   

18.4 Smluvní strany jsou povinny dbát, aby žádný subjekt údajů neutrpěl újmu na svých právech, 
zejména na právu na zachování lidské důstojnosti, a také dbát na ochranu subjektů údajů před 
neoprávněným zasahováním do soukromého a osobního života a zajistit veškerá zákonná 
práva subjektu údajů, která jsou povinny zajišťovat. 

18.5 Za účelem plnění povinností podle tohoto článku Smlouvy se Smluvní strany zavazují 
bezodkladně po jejich obdržení poskytovat si navzájem jakákoliv rozhodnutí, či doporučení 
nebo stanoviska vydaná příslušným orgánem státní správy. 

18.6 Pokud Poskytovatel zjistí, že Uživatel porušuje povinnosti stanovené zákonem č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZOOÚ“), GDPR, nebo jinými právními předpisy je povinen jej na to neprodleně upozornit. 

18.7 V případě, kdy je ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů či jiného správního orgánu 
provedena kontrola zpracování osobních údajů Uživatelem v případě zahájení správního řízení 
ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů či jiného správního orgánu ve vztahu k zpracování 
osobních údajů Uživatelem, je Uživatel tuto skutečnost povinen bezodkladně oznámit 
Poskytovateli a poskytnout mu veškeré informace o průběhu a výsledcích této kontroly, resp. 
průběhu a výsledcích takového řízení. 

18.8 Uživatel není oprávněn osobní údaje jím zpracovávané, či k nimž mu byl umožněn přístup 
Poskytovatelem žádným způsobem ukládat, kopírovat, tisknout, opisovat, činit z nich výpisky, či 
opisy, či je pozměňovat, pokud toto není nezbytné pro plnění jeho povinností podle Smlouvy. 

18.9 Uživatel je povinen umožnit Poskytovateli na vyžádání kontrolu dodržování povinností podle 
tohoto článku Smlouvy, zejména přístupy do prostor, v nichž jsou osobní údaje uchovávány, 
předložení seznamu osob s přístupem k osobním údajům ,či doložení, že veškeré osoby 
přistupující k osobním údajům (dále jen „pověřené osoby"): 



 12 

a) jsou v pracovněprávním, příkazním, či jiném obdobném poměru k Uživateli, jsou 
prokazatelně seznámeny s povahou osobních údajů a rozsahem a účelem jejich 
zpracování  

b) jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech okolnostech, o nichž se dozví v 
souvislosti se zpřístupněním osobních údajů a jejich zpracováním. Plnění této 
povinností zajišťuje Uživatel vhodným způsobem, zejména vydáním svých vnitřních 
předpisů, příp. prostřednictvím zvláštních smluvních ujednání. Uživatel dále 
vhodným způsobem zajišťuje, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které zpracovávají 
nebo budou zpracovávat osobní údaje na základě Smlouvy s Poskytovatelem, 
zpracovávají osobní údaje pouze za podmínek a v rozsahu Poskytovatelem 
stanoveném a odpovídajícím Smlouvě, ZOOÚ, (GDPR), nebo jiným právním 
předpisům, zejména zajistí/zajišťují zachování mlčenlivosti o bezpečnostních 
opatřeních, jejichž zveřejnění ohrožuje nebo by mohlo ohrozit zabezpečení osobních 
údajů, a to i pro dobu po skončení zaměstnání nebo příslušných prací pověřených 
osob, 

c) při zpracování osobních údajů jsou osobní údaje uchovávány výlučně na 
zabezpečených serverech nebo na zabezpečených nosičích dat, jedná-li se o 
osobní údaje v elektronické podobě, 

d) při zpracování osobních údajů v jiné než elektronické podobě jsou osobní údaje 
uchovány v místnostech s náležitou úrovní zabezpečení, do kterých budou mít 
přístup výlučně pověřené osoby, 

e) přístup k osobním údajům bude pověřeným osobám umožněn výlučně pro účely 
zpracování osobních údajů v rozsahu a za účelem stanoveným Smlouvou. 

18.10 Subjekty údajů jsou oprávněny:  
a) požadovat přístup k jejich osobním údajům;  
b) požadovat opravu, doplnění či výmaz osobních údajů; 
c) požadovat omezení zpracování osobních údajů; 
d) požadovat vysvětlení zpracování osobních údajů;  
e) vznést námitku proti zpracování osobních údajů;  
f) využít práva na přenositelnost osobních údajů; a 
g) využít práva podat stížnost proti zpracování osobních údajů k Úřadu pro ochranu 

osobních údajů, či jiného správního orgánu.   

 
 

19. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 
19.1. Ostatní ujednání smlouvy 

19.1.1. Obě strany se zavazují neposkytovat text této Smlouvy, informace které získají při činnosti 
podle této Smlouvy, ani práva a závazky z této Smlouvy plynoucí třetím subjektům, nad 
rámec svých zákonných povinností. 

19.1.2. Ve věcech touto Smlouvou o dílo výslovně neupravených se bude tento smluvní vztah řídit 
ustanoveními obecně závazných právních předpisů, zejména občanským zákoníkem a 
předpisy souvisejícími. 

19.1.3. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá zhotovitel 
objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

19.1.4. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

19.1.5. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky podepsanými statutárními zástupci obou 
smluvních stran. 

19.1.6. Tato smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 stejnopisy a 
zhotovitel 1 stejnopis. 

19.1.7. Jakýkoliv spor vzniklý z této Smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi 
smluvními stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem 
místně příslušným k rozhodnutí bude na základě dohody smluvních stran soud určený 
podle sídla objednatele. 

19.1.8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
Jelikož na tuto smlouvu dopadá povinnost uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, což Zhotovitel bere na vědomí, 



 13 

nabývá tato Smlouva účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, přičemž uveřejnění v registru smluv zajistí 
Objednatel. Zhotovitel o uveřejnění smlouvy obdrží oznámení z portálu registru smluv do 
své datové schránky. V případě, že nevlastní datovou schránku, obdrží oznámení od 
Objednatele. 

19.1.9. Smluvní strany sjednávají, že žádné z údajů obsažené v této Smlouvě a jejích přílohách 
nejsou považovány za obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku. V případě, že 
by Zhotovitel trval na tom, že některý údaj obsažený v této Smlouvě a jejích přílohách je 
obchodním tajemstvím a následně vyšlo najevo, že údaj nenaplňoval podmínky 
stanovené v § 504 občanského zákoníku, za nesprávné označení údaje za obchodní 
tajemství nese odpovědnost Zhotovitel. 

19.1.10. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

19.1.11. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. změny 
odpovědných osob, návrh na změny smlouvy, odstoupení od smlouvy, různé výzvy 
k plnění či placení) budou druhé smluvní straně zasílány doporučeným dopisem na 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nebo prostřednictvím datové schránky. Nebude-
li na této adrese zásilka úspěšně doručena či převzata druhou smluvní stranou nebo 
nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a držitel poštovní licence zásilku vrátí 
zpět, bude za úspěšné doručení, se všemi právními důsledky, považován třetí den ode 
dne prokazatelného odeslání zásilky. 

19.1.12. Smluvní strany po přečtení smlouvy potvrzují, že obsahu smlouvy porozuměly, že 
smlouva vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti ji vlastnoručně podepisují. 

19.1.13. Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zák. č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

19.1.14. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinný subjekt k poskytování informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
 
Přílohy a nedílné součásti Smlouvy o dílo: 
 
Výkaz výměr včetně položkového rozpočtu 
Harmonogram stavebních prací vypracovaný zhotovitelem 
 

 
 
V Poličce  dne 14.6. 2019   V Opavě dne ………… 2019 
 

 
 
           

________________     __________________ 
    Za Zhotovitele          Za Objednatele  

     
Jolana Popelková         Mgr. Ing. Rudolf Hahn 
Jednatelka společnosti                             generální inspektor  

      Státního úřadu inspekce práce  
 
 
 
 


	1. SMLUVNÍ STRANY
	Zhotovitel:   MiP spol. s r.o.
	2. ROZSAH PŘEDMĚTU SMLOUVY
	3. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ
	4. CENA DÍLA A PODMÍNKY PRO ZMĚNU SJEDNANÉ CENY
	5. PLATEBNÍ PODMÍNKY
	6. MAJETKOVÉ SANKCE
	7. STAVENIŠTĚ
	8. STAVEBNÍ DENÍK
	9. PROVÁDĚNÍ DÍLA A BEZPEČNOST PRÁCE
	10. SUBDODAVATELÉ (PODZHOTOVITELÉ)
	11. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA
	12. ZÁRUKA ZA JAKOST DÍLA
	13. VLASTNICTVÍ DÍLA A NEBEZPEČÍ ŠKODY NA DÍLE
	14. POJIŠTĚNÍ DÍLA
	15. VYŠŠÍ MOC
	16. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY
	17. ZMĚNA SMLOUVY
	18. OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ A OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ
	19. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ



